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BDG.261.41.2025

Warszawa, 12-09-2025 r.

Wszyscy zainteresowani Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w postępowaniu prowadzonym zgodnie 
z art. 2 ust. 1 pkt 1  ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień 
publicznych na: „Kompleksowe usługi brokerskie” (znak sprawy: 
BDG.261.41.2025)

W związku z pytaniami Wykonawców, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:

‘W związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Wyłonienie 
brokera ubezpieczeniowego, którego zadaniem będzie wykonywanie czynności brokerskich 
zmierzających do zawarcia umów w zakresie programów ubezpieczeniowych pomiędzy 
Zamawiającym a towarzystwem ubezpieczeniowym” nr sprawy: BDG.261.41.2025, zwracamy się 
z uprzejmą prośbą o prolongatę terminu składania ofert.

Uzasadnieniem wniosku jest konieczność szczegółowego zapoznania się z dokumentacją 
postępowania oraz przygotowania kompleksowej i zgodnej z oczekiwaniami Zamawiającego oferty, 
uwzględniającej wszystkie aspekty merytoryczne oraz formalnoprawne.

Wydłużenie terminu składania ofert pozwoli wszystkim potencjalnym wykonawcom na 
dochowanie należytej staranności przy opracowaniu ofert, co w naszej ocenie przyczyni się do 
zachowania konkurencyjności i transparentności postępowania.

W związku z powyższym, wnosimy o rozważenie przedłużenia terminu składania ofert na 
22.09.2025. Z góry dziękujemy za pozytywne rozpatrzenie naszego wniosku.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie terminu na składanie ofert do dnia 22 września 
205 r. 

Ofertę wraz z załącznikami należy przesłać do dnia 22.09.2025 r do godz. 9.00 na adres 
email: zakupy@mp.gov.pl 

Pytanie 2: 

„W związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Wyłonienie 
brokera ubezpieczeniowego, którego zadaniem będzie wykonywanie czynności brokerskich 
zmierzających do zawarcia umów w zakresie programów ubezpieczeniowych pomiędzy 
Zamawiającym a towarzystwem ubezpieczeniowym” nr sprawy: BDG.261.41.2025, zwracamy się 
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z uprzejmą prośbą o dokonanie zmiany zapisu znajdującego się w Załączniku nr 3 do Zapytania 
Ofertowego – Umowa, w zakresie § 7 – kary umowne.

Wnosimy o:

- usunięcie zapisów dotyczących kar umownych w całości (§ 7 umowy - Załącznik nr 3 do 
Zapytania Ofertowego) ,
- oraz oparcie odpowiedzialności brokera na zasadach ogólnych wynikających z przepisów 
Kodeksu cywilnego, przy jednoczesnym uznaniu, że zabezpieczeniem interesów Zamawiającego 
jest obowiązek posiadania przez brokera polisy OC z odpowiednią sumą gwarancyjną.

W naszej ocenie powyższe rozwiązanie jest zgodne z praktyką rynkową oraz zapewnia 
Zamawiającemu pełną ochronę w przypadku ewentualnych uchybień wykonawcy”. 

Odpowiedź:

W odpowiedzi na żądanie wykonawcy co do usunięcia z projektu umowy kar umownych 
Zamawiający informuje, iż nie znajduje ono uzasadnienia oraz tym samym nie wyraża zgody 
na zaproponowane zmiany.  

Zaznaczyć należy, iż usunięcie z umowy postanowień dotyczących kar umownych 
pozbawiłoby Zamawiającego tj. Ministerstwo Energii mechanizmów zabezpieczenia się 
przed niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem przedmiotu zamówienia przez 
wykonawcę. Co więcej rezygnacja z kar umownych stałaby w sprzeczności 
z postanowieniami par 23 ust. 3 pkt 14 Regulaminu w sprawie udzielania zamówień 
publicznych w Ministerstwie Przemysłu wprowadzonego Zarządzeniem nr 16/2025 
z Dyrektora Generalnego MP z dnia 29 kwietnia w sprawie wprowadzenia do stosowania w 
Ministerstwie Przemysłu regulaminu udzielania zamówień publicznych zgodnie z którym 
umowy w sprawie zamówień publicznych, o ile charakter umowy się temu nie sprzeciwia, zawiera 
w szczególności postanowienia dotyczące kar umownych w przypadku niewykonania lub 
nienależytego wykonania umowy, z zastrzeżeniem możliwości dochodzenia przez zamawiającego 
odszkodowania uzupełniającego do rzeczywistej wysokości wyrządzanej szkody (...).

Powyższe wyjaśnienia i zmiany treści zapytania z załącznikami stają się obowiązujące dla 
Wykonawców, którzy powinni złożyć ofertę je uwzględniającą.

Z wyrazami szacunku

Dyrektor Biura Dyrektora Generalnego
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